Republika e Kosovés
Republika Kosova — RepublicofKosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 94/19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s& né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/ L-
068, dhe Ligjin 05/ L-092, né& pérbérjez.Nuhi Pacarizi — Kryetar,z.Blerim Dina- Referues, z.Goran
Milenkovi¢- Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik“Sinjal”SH.P K.
-Ferizaj, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratésku &shts rekomanduar pér kontratéOE
N.N.T.“EingCom” & N.T.SH. “Ekoinvest” — Podujeve, lidhur me aktivitetine prokurimit me
titullprokurimit:“Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sinjalizuese né€ qytetin e Lipjanit”, me numér t&
prokurimit: 613-18-4584-1-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Lipjan,mé datén
27.03.2019mori kété:

VENDIM

I.LAPROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik“Sinjal” SH.P.K. - Ferizaj, lidhur

me aktivitetin e prokurimitme titull:“Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sinjalizuese né qytetin e Lipjanit”,
me numér t€ prokurimit: 613-18-4584-1-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —Komuna

Lipjan.
ILVERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& Kkontratés, lidhur me aktivitetin t& prokurimitme
titull“Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sinjalizuese né qytetin e Lipjanit”, me numér t& prokurimit: 613-

18-4584-1-1-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Lipjan.

III. Autoriteti Kontraktues n& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
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IV Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé& konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9
dhe 131 t& Ligjit p&r Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V.Me qené se ankesa e operatorit ekonomik ankues“Sinjal” SH.P.K. - Ferizaj,aprovohet pjesérisht sj e

bazuar, i behet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q€ konform nenit 33 pika 6 & rregullores s& punés s¢ OSHP-
s€, n€ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankes€s, né t& kundértén

ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté ng lidhje me két& aktivitet t& prokurimit &shté béré me dt:02.07.2018

Hapja e ofertave &shté béré me dt:10.08.2018

Njoftimit me letrén standarde pér tenderues t& eliminuar dt:22.00.2019

Kérkesa pér rishqyrtim me dt:27.02.2019.

Autoriteti Kontraktues me datén 01.03.2019ka marré vendim q€ t&€ refuzohet kérkesa pér rishqyrtim si e

pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues “Sinjal” SH.P.K. — Ferizaj,si palé e pa kénaqur, ka deponuar ankesé né
OSHP, me05.03.2019me nr. 94/19,kundér njoftimitpér dhénie t€ kontratés, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull“Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sinjalizuese n& qytetin e Lipjanit”, me numér t&
prokurimit: 613-18-4584-1-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna Lipjanl, duke

pretenduar se jané shkelur dispozitat.

® Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me neninl, 6, 7, 56, 59, 60, 72t& Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés. si dhe

e Nenin 39 i RrUOPP-se

Organi Shqyrtues i Prokurimit,konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me dat&: 08.13.2019ka autorizuar

ekspertin shqyrtuesprofesional téprokurimit per t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pretendimeve t&
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palé&s ankimore.

Eksperti Shqyrtuesné raportin e dt:15.03.2019, konstaton dhe sqaron si né vijim:

Autoriteti Kontraktues - “Komuna Lipjan”, gjaté kétij aktiviteti t& prokurimit ka zbatuar proceduré té
hapur, lloji i kontratés éshté furnizim, kontratg publike me vleré t& madhe, operatori ekonomik ankues:
“Sinjal”shpk- Ferizaj, ka parashtruar ankeség pas ri vlerésimit (2) t& ofertave, kundér propozimit pér

dhénie t€ kontratés, pérkatésisht kundér arsyetimit t& eliminimit ku AK, tekstualisht ka potencuar:

“1- Specifikimi teknik-profesional, pika 4, autorizimet dhe katalogét ju keni ofruar autorizime dhe
katalogg nga tri kompani t& ndryshme gj& q& &shté né kundérshtim me kérkesat e dosjes s& tenderit sepse
keni ofruar variante t& ndryshme pér produkte t& njéjta, ndérsa sipas pikés 4.1, t& FDT-s specifikohet se
variantet nuk autorizohen. Dokumentet e ofruara né kété formé krijojné& konfuzion se nga cili prodhues do
t€ furnizoni n&se do ti epet juve kontrata.

2- Nuk keni ofruar déshmi mbi plotésimin e karakteristikave t& parametrave teknike t& kérkuara né detaje
teknike t€ reflektorit LED, Karakteristikat teknike t& dritave sinjalizuese LED —vezulluese dhe

karakteristikat teknike t& shtyllave gjysmé portale dy kahesh.

3- Autorizimi q& keni ofruar nga DETAS nuk &shté i vulosur, ndérsa t& operatoret tjeré ky dokument &shté
1 vulosur — dyshohet né vértetesén e kétij dokumenti”, Rrjedhimisht eksperti shqyrtues sqaron se t& gjitha
pretendimet ankimore jang trajtuar nga eksperti teknik, pasi q€ i njéjti t& gjitha shkresat e léndés deri né
datén e protokollimit / dorézimit t& kétij raporti i ka pasur né€ posedim.

Fillimisht po sqarojmé se disa nga pretendimet ankimore q€ lidhén me arsyetimin e eliminimit si
dhe kundrejt ofertés sé operatorit ekonomik t& ri rekomanduar pér dhénie jané trajtuar pérmes
raporteve paraprake, rrjedhimisht paneli shqyrtues pérmes vendimeve té datés 26.09.2018, me nr.
458/18, dhe 07.02.2019 me nr. 730-18 i ka trajtuar dhe ka vendosur, prandaj ri trajtimi i
pretendimeve ankimore t& gjykuara nga paneli shqyrtues, paraget mos respektim t& nenit 16, t&
Rregullores s& Punés s&¢ OSHP-sé nr. 01/2017.

Eksperti teknik sqaron se pretendime ankimore t& reja kryesisht kané t&é bé&jné kundér arsyetimit t&
eliminimit t&é potencuar né sqarimin hyrés t& kétij raporti, rrjedhimisht pikén e paré té arsyetimit t&
eliminimit e kualifikojmé si t& bazuar, pasi q& parashtruesi i ankesés ka dorézuar katalogé dhe
autorizime nga kompani t& ndryshme mirépo jo vetém pér njérin produkt. Shembull: N& katalogun e
kompanis¢ TAMBURINI jané té paraqitur semaforét mobil ose t& lévizshém pér drejtimin e

komunikacionit, e po t& njéjtit jané paraqitur edhe né katalogun e kompanisé DETAS SPA,
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rrjedhimisht jané paraqgitur dy variante pér t& nj&jtin produkt, pérderisa n& dosjen e tenderit nuk
kan& geng t& autorizuara variantet.

Poashtu arsyetimin nr.2, té eliminimit e kualifikojmé si t& bazuar, pér kundér asaj q& parashtruesi i
ankesés ka ofruar deklaraté me shkrim se i plotéson t& gjitha karakteristikat teknike t& detyrueshme,
né katalogét e prezantuara n& oferté nuk argumentohen karakteristikat teknike té detajuara t&
reflektorit LED, t& dritave sinjalizuese LED- vezulluese, si dhe shtyllave dy kahesh, si¢ &shté
kérkuar tek njoftimi pér informata shtesé ose pérmirésimi i gabimit, t& datés 03.08.2018, t&

publikuar né ueb fagen e KRPP-sé.

Pérderisa lidhur me pikén nr. 3, t& arsyetimit t& eliminimit, ku AK ka potencuar se: “Autorizimi qé
keni ofruar nga DETAS nuk &sht& i vulosur, ndérsa te operatorét tjeré ky dokument &sht& i vulosur —
dyshohet né vértetésing e kétij dokumenti”, sqarojmé se paneli shqyrtues pérmes arsyetimit t& vendimit t&
fundit t& datés 07.02.2019, me nr. 730/18, pérvec tjerash ka kérkuar nga AK / Komuna Lipjan qé t&
kérkoj sqarime shtesé nga operatoret ekonomik, pérderisa sipas shkresave t& léndés q& kishim n&
posedim rezulton qé pér kété ¢éshtje AK, nuk ka kérkuar ndonjé sqarim shtesé lidhur me kété céshtje,
rrjedhimisht nuk i ka zbatuar né térési rekomandimet e dala nga i njéjti vendim, prandaj kété piké t&

eliminimit e kualifikojmé si t& pa bazuar.

Lidhur me pretendimet ankimore kundrejt ofertés s& operatorit ekonomik t& ri rekomanduar pér
dhénie t&¢ kontratés sqarojmé se tani né shkresa t& léndés sé t& njéjtit operator ekonomik ekziston
deklarata mbi specifikacionet teknike t& detyrueshme, megjithaté paneli shqyrtues pérmes
arsyetimit t€ vendimit te datés 07.02.2019, me nr. 730/18, shprehimisht ka potencuar se, i nj&jti
operator ekonomik, nuk ka paragitur deklaratén mbi specifikacionet teknike. Pérderisa lidhur me
certifikatén e zinkimit, AK/ Komuna Lipjan pérmes ri vlerésimit t& ofertave ka kérkuar sqarime shtess
dhe operatori ekonomik i rekomanduar ka prezantuar certifikatén e zinkimit me afat. Pérderisa lidhur me
certifikatén e A- testit sqarojmé se, certifikata e A-testit &shté e l&shuar n€ emér te anétarit t& grupit/
konzorciumit “Ekoinvest”’NTSH, rrjedhimisht si e till& eplotéson kérkesén e AK-s, t& pércaktuar né dosje

té tenderit.

Duke u bazuar ng sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues/ teknik i propozon i panelit shqyrtues q&
ankesa e operatorit ekonomik ankues “Sinjal”shpk — Ferizaj t& aprovohet si pjesérisht e bazuar, dhe ky
aktivitet i prokurimit t& anulohet né térési n& munges€ t€ ofertave t& pérgjegjshme dhe Iénda t& R] —

TENDEROHET, nése AK/Komuna Lipjan, ka ende interes pér két€ aktivitet t& prokurimit.
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Operatori ekonomik p&rmes parashtresés me shkrim té datés: 18.03.2019, ka njoftuar Panelin shqyrtues se

pajtohet pjesérisht me raportin e ekspertit shqyrtues.

NE seancén e shqyrtimit kryesor t& datés 27.03.2018, ku kané qené prezent Paneli shqyrtues,pérfagésuesi,
i autoritetit kontraktues dhe operatorit ekonomik ankues, u shqyrtuan shkresat e léndés duke e bérs
kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi
I inicimit € aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontraté, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i

ekspertit shqyrtues, parashtresat e paléve né proceduré.

Gjat€ prezantimit né seancé pérfagésuesi iOE-sé ankues z. L.Bajraktarideklaroj: Ne konsiderojmé se
raporti i ekspertit nuk trajton plotésisht ne nuk pajtohemi me pérgjigjen ne pretendimin ankimor nr 1 ku
eksperti shqyrton se vendimi i AK-se &shté i bazuar per arsye se ne i kemi ofruar 2 autorizime, fillimisht
dua te caktoj qe paramas jané disa lloje te ndryshme te produktit dhe ne kemi njé autorizim nga kompania
TAMBURINI pér shenja te komunikacionit ndérsa kemi edhe te kompanis¢ DETAS POWER nga Italia
pér panelet ndriguese dhe eksperti ka théné se edhe ne katalogun e tamburinit ka panele ndriguese mirépo
né déshiroj te theksojmé se né& katalogun ¢ TAMBURINIT e kemi dorézuar origjinal ashtu si¢ &shté pa
shtuar e pa hekur ndonjé produkt mirépo autorizimi &shté pér shenja te komunikacionit. Gjithashtu
eksperti ka konkloduar se pér dritat vezulluese LED nuk argumentohen karakteristikat teknike te
detajuara, ne nuk pajtohemi me ket& pasi ne i kemi ofruar katalogét me specifikacione te detajuar si dhe
certifikatat e kompabilitetit EN si¢ jang kérkuar ne specifika teknike. Gjithashtu sa i pérket nj& pretendimi
te AK se autorizimi i kompanisé¢ DETAS POWER se nuk &shté origjinal respektivisht i vulosur ku edhe
cksperti ¢ ka aprovuar si pretendim te bazuar. Ne pas vendimit te OSHP-s& me nr 730/18 kemi kérkuar
nga prodhuesi qe te na i dérgoj me post Autorizimin origjinal ashtu si¢ e ka kérkuar AK-ja ku edhe para
panelit i ofrojmé autorizimin nga prodhuesi OSHP- ¢ ka autorizuar AK me kérkuar sqarime shtesé mir&po
AK nuk ka kérkuar informata shtese nga ne. Vlen te theksojmé qe ky autorizim &shté ka DETAS e cila
selin€ e ka ne Itali ndérsa OE i rekomanduar pér kontrate e ka autorizimin ¢ DETAS nga njé distributor
Kroat. pra ne do ti ofrojmé AK-se te njgjtat produkte me te njéjtat spec,pasi i kemi te dyté autorizimet e te
njéjtés kompani mirépo dallimi i vetém &shté ne ¢mim ku AK ne ofertén ton do te kursente 21.660 euro
pasi ge ne jemi oferta e 2 te me e lire. Gjithashtu njé pike tjetér ésht& se ne kemi kérkuar ne kérkesén ton
pér rishgyrtim te AK qg ta rishqyrton vendimin e saj te kontratés EING COM pér faktin se konsiderojmé
se ky OE nuk i plotéson kushtet dhe kérkesés se pérshtatshmérisé te kérkuar né DT. Tek dokumenti
bankar qe &shté kérkuar te kapaciteti financiar ne ofertén e tyre OE EING COM ka dorézuar njé

dokument bankar t& pavulosur. Konsiderojmé se AK ka pérdor standarde te dyfishta nuk ka ber trajtim te

FageSnga 8



barabarté nuk e ka pérfill nenin 7. Gjithashtu né qasje t&€ dokumenteve kemi vrejtur se OE i rekomanduar
nuk e ka pas deklaratén mbi specifikacioneve ndérsa né raportin ku na kané dérguar neve dyshojmé se ¢

kané futur pas hapjes se ofertave.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i AK-sé z. Ramadani deklaroj: Sa i pé&rketkatalogéve dhe
autorizimeve &shté e vértet se prej ankesés se pare kané qené 2 katalogé te njéjta qe &shté vértetuar edhe
nga paneli shqyrtues dhe ekspertét ku e dimé ge n& DT nuk lejohen variante te ndryshme dhe AK nuk ia
mundéson ligji me kérkuar sqarime shtese ku kjo lend nuk i plotéson kushte dhe OE nuk mundet me kalu.
Pika 2 sa i pérketdeklaratés se specifikimeve ju garantoj se &shtépjesé e DT, &shté me nr rendor ge nuk ka
pas mundési te futet pas hapjes se dosjes te ofertave, Sa i pérket dokumentit bankar ka qené origjinal por
jo i vulosur kemi kérkuar sqarime edhe nga banka edhe na OE dhe e kan& konfirmuar qe &éshtéléshuar nga
banka por kan€ harruar te vuloset. Nuk pajtohemi qe Iénda te shkoj ne ritenderim kérkoj ge te mbetet ne
fuqi vendimi i AK-se, Propozoj ge te refuzohet ankesa e OE dhe te mbetet ne fuqi vendimi i AK-se

eventualisht néseritenderohet i humbim mjetet donacionin nga organizata zvicerane.

Gjaté prezantimit né seancé Pérfaqésuesit i EING COM deklaroi: sa i pérket se a &shté i pérgjegjshém OE
Sinjal apo jo kjo &shté cek ne vendimin e datés 26.09.2018 vendimi nr 458/18 ndérsa sa i pérket
deklaratés se specifikacioneve teknike eksperti shqyrtues ne vendimin paraprak e ka marr pér bazé
deklaratén e themelimit te grupit dhe nuk e ka marr deklaratén e kompatibilitetit te specifikacionit teknike
Aneksi 1 fage 39 pér te vértetuar kété mundemi te hapim edhe kopjen fizike. Kérkoj nga paneli shqyrtues

qe ta hedh posht& ankesén e OE ankues dhe te mbetet ne fuqi vendimi i AK-se

Gjaté prezantimit né seancé Eksperti Shqyrtues z. Bibaj deklaroj: Pretendimet ankimore kané te bé&jné
kundér arsyetimit te eliminimit si dhe kundrejt OE te rekomanduar te njéjtat pretendime jané trajtuar nga
eksperti teknik dhe ne bazé te shqyrtimit ka rezultuar qe pér két€ aktivitet te prokurimit nuk ka asnjé
oferte te pérgjegjshme,prandaj &shté propozuar qe ky aktivitet i prokurimit te anulohet ne térési. Pra
arsyetimi i eliminimit &shté& pjesérisht i bazuar kundrejt parashtruesit te ankesés ndérsa kundrejt Ofertés se
OE te ripropozuar pér dhénie pérmes vendimit paraprak te OSHP-se &shté konstatuar se i nj&jti OE nuk ka

paraqit deklaratén mbi specifikat teknike dhe kemi propozuar ge ankesa te jeté si e bazuar.

Ng fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i OE-sé deklaroj: Kérkoj qe ankesa te aprovohet si e bazuar dhe

l€nda te kthehet ne rivlerésim.
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Pér t& vértetuar gjendjen faktike n& prani tépaléve paneli shqyrtues pas ekzaminimit t& ofertés né prani
tégjitha paléve konstatoj se gjendet deklarata e kompatibilitetme specifikacionet teknike t& aneksit 1 te
date 10.08.2018.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues, dhe ekspertin t&
Jjashtém teknik deklarimit t& paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave ng térési gjaté
seance€s pér shqyrtim kryesor, pér t€ vértetuar gjendjen faktike n& prani t€ paléve paneli shqyrtues pas
ekzaminimit t& ofertés se OE te rekomanduar pér dhénie te kontratés né prani t& gjitha paléve konstatoj

se gjendet deklarata e kompatibilitet me specifikacionet teknike t& aneksit 1 t& date 10.08.2018.

Paneli shqyrtues duke u bazuar edhe né sqarimet e dhéna nga ana e eksperti teknik konstaton se pika e
par€ e arsyetimit t€ eliminimit te OE ankues nga ana e AK-sé &shté e qéndrueshme, pasi q& parashtruesi i
ankesés ka dorézuar katalogé dhe autorizime nga kompani t&€ ndryshme mirépo jo vetém pér njérin
produkt. Shembull: N& katalogun e kompanis¢ TAMBURINI jané t& paraqitur semaforét mobil ose t&
[évizshém pér drejtimin e komunikacionit, e po t& nj&jtit jang paraqitur edhe né& katalogun e kompanisé
DETAS SPA, rrjedhimisht jang paragitur dy variante pér t€ njéjtin produkt, pérderisa n& dosjen e tenderit

nuk kané gené t€ autorizuara variantet,

Paneli shqyrtues konstaton se &shté i bazuar edhe arsyetimin nr. 2, i eliminimit te OE ankues, nga ana e
AK-sé pér faktin se pér kundér asaj q& parashtruesi i ankesés ka ofruar deklaraté me shkrim se i plotéson
t€ gjitha karakteristikat teknike t& detyrueshme, né katalogét e prezantuara né oferté nuk argumentohen
karakteristikat teknike t& detajuara t& reflektorit LED, t& dritave sinjalizuese LED- vezulluese, si dhe
shtyllave dy kahesh, si¢ &shté kérkuar tek njoftimi pér informata shtesé ose pé&rmirésimi i gabimit, t&
datés 03.08.2018, t& publikuar n& ueb fagen e KRPP-sg.

Paneli shqyrtues lidhur me pikén nr. 3, t& arsyetimit t& eliminimit te OE ankues, ku AK ka potencuar se:
“Autorizimi q& keni ofruar nga DETAS nuk &sht& i vulosur, ndérsa te operatorét tjeré ky dokument &shté i
vulosur — dyshohet né& vértetésiné e kétij dokumenti”, sqarojmé se Paneli shqyrtues pérmes arsyetimit t&
vendimit € fundit t& datés 07.02.2019, me nr. 730/18, pérveg tjerash ka kérkuar nga AK / Komuna
Lipjan q& t¢ kérkoj sqarime shtesé¢ nga operatoret ekonomik, pérderisa sipas shkresave t& 1éndés q&
kishim né& posedim rezulton q& pér kété céshtje AK, nuk ka kérkuar ndonjé& sqarim shtesé lidhur me ké&té

¢eshtje, rrjedhimisht nuk i ka zbatuar né térési rekomandimet e dala nga i nj€jti vendim,mirépo duke
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pas parasysh faktin se OE ankues nuk ka plotésuar kérkesat e AK-sé t& cekura si mé lart, andaj pér
operatorin ekonomik né fjalé edhe sikur te kérkohej sqarim pér ket pike nuk do te ndryshohej asgjé
rezultati final sepse operatori ekonomik né fjalé tani mé duhet te kualifikohet si palé pa interes pér
aktivitetin e prokurimit né fjalg, ashtu si¢ parashihet me nenin 4 paragrafi Ipika 26 t& LPP-s& sepse i
njéjti operator ekonomik &shté i pa pérgjegjshém dhe se nuk mund te vjen né shprehje pér nénshkrim t&

késaj kontrate.

Lidhur me pretendimet ankimore kundrejt ofertés s& operatorit ekonomik té ri rekomanduar pér dhénie t&
kontratés sqarojmé se tani né shkresa té léndés sé t& njéjtit operator ekonomik ekziston deklarata mbi
specifikacionet teknike t€ detyrueshme, megjithaté paneli shqyrtues pérmes arsyetimit t&€ vendimit te datés
07.02.2019, me nr. 730/18, ka théné se pretendimi i OF ankues &shté se i njé&jti operator ekonomik, nuk
ka paraqitur deklaratén mbi specifikacionet teknike dhe paneli shqyrtues ka kérkuar nga AK ge te
vértetohet ky pretendim, te cilen e ka vértetuar mirépo edhe ne seancén dégjimore pér shqyrtim kryesor u
vertetua se OE i rekomanduar pér kontrate e ka patur ne ofertén e tije kété deklarate.

Paneli shqyrtues duke u bazuar edhe né& konstatimet dhe sqarimet e dhéna nga ana e ekspertit teknik-
shqyrtues konstaton se lidhur me certifikatén e zinkimit, AK/ Komuna Lipjan pérmes ri vler&simit t&
ofertave ka kérkuar sqarime shtesé dhe operatori ekonomik i rekomanduar ka prezantuar certifikatén e
zinkimit me afat. Gjithashtu lidhur me certifikatén e A- testit sqarojmé se, certifikata e A-testit &shté e
léshuar né€ emér te anétarit t& grupit/ konzorciumit “Ekoinvest”’NTSH, rrjedhimisht si e tillé e plot&son

kérkesén e AK-s&, t& pércaktuar né dosje t& tenderit.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar ng provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. ‘_./_,-.,J—\)
KESHILLE JURIDIKE: %
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, Qigsi i Panelit Shqyrtues
& = = e O
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i S

drejtohet vetém Gjykatés themelore-Departamentit / Nuhi Pagarizi
pér ¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne '

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t€ vendimit . /

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK —Komuna e Lipjanit, Lipjan,

Ix1 OE- “Sinjali” SH.P.K. - Ferizaj

Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim ng& web- fage t& OSHP-s&,

Fage 8 nga 8



